仰仰仰仰仰仰仰仰仰仰
仰仰仰仰仰仰仰仰仰仰
仰仰仰仰仰仰仰仰仰仰
仰仰仰仰仰仰仰仰仰仰
仰仰仰仰仰仰仰仰仰仰
仰仰仰仰仰仰仰仰仰仰

7 版责编/王爱敏 美编/方舒 校对/尹敏 2022年6月8日 星期三国内

由江苏环泰建设有限公司承建
的聚酰亚胺制品项目制膜装置一、办
公楼、门卫工程；建设单位：江苏巨贤
合成材料有限公司；监理单位：常州
市苏建工程建设监理有限公司；该项
目建筑面积约为：1.6万平方米；开工
时间：2016 年 5 月 18 日；于 2017 年 5
月 17日竣工验收。聚酰亚胺制品续
建项目；建设单位：江苏巨贤合成材
料有限公司；监理单位：镇江市华普
建设监理有限责任公司；该项目建筑
面积约为：0.84万平方米；开工时间：
2018 年 7 月 28 日；生产辅楼、事故
池、雨水池于 2019 年 7 月 25 日竣工
验收，其余项目合同已终止。年产
4.5GWh锂离子动力电池-成品仓库

工程项目；建设单位：镇江金沙江动
力有限公司；监理单位：江苏阳湖建
设项目管理有限公司；该项目开工时
间：2018年 3月 21日；于 2018年 6月
13日停工。

截至目前，我单位上述项目涉及
农民工工资已足额支付，有关农民工
工资的涉访涉诉案件均已处理到
位。近期我单位将向镇江新区建设
工程管理处申请退还农民工工资保
证金，现予以公告，公告时间 10 天，
如有疑义的，请致电我公司，电话：
13776876688或者直接向有关主管部
门反映。

江苏环泰建设有限公司
2022年6月8日

公 告

镇江农商银行定于 2022 年 6 月
29日（星期三）14：30、在本行北二楼
会议室（镇江市正东路 39号 6幢）召
开第十六次股东大会，会期半天。

会议方式：现场会议、投票表决。
参会人员：镇江农商银行股东或

其委托代理人，镇江农商银行董事会
董事、监事会监事以及见证律师等。

会议内容：审议董事会年度工作
报告，监事会年度工作报告，财务预
算执行及预算编制报告，利润分配及
股金分红方案，董事会对董事履行职
责的评价报告，监事会对董事会、高
级管理层及其成员、监事年度履职评
价报告，战略发展规划，关于修订章

程的提案，关于修订董事会议事规则
的提案，关于修订独立董事制度的
提案，关于修订关联交易管理办法
的提案；听取上年度关联交易管理
专项报告。

会议登记：本行股东均有权出席
或委托代理人出席本次会议，拟出席
本次会议的股东应于会议召开前 5
日，将出席会议的书面回复送达本
行。登记地点为镇江农商银行总部
3楼董事会办公室（镇江市正东路 39
号 6 幢）；联系方式：李瑞云，0511-
85013718。

镇江农商银行
2022年6月8日

镇江农商银行关于召开第十六次股东大会的公告

镇江经济开发区人民法院网上拍卖公告
镇江经济开发区人民法院将

在阿里巴巴司法拍卖网络平台上
(网址：https://sf.taobao.com/0511/06?
spm=a213w.3065169.courtList.1790.
d7a71a33DZoGgj），进行公开拍卖
活动。

一、拍卖标的：镇江新区大港通
都雅寓 2 幢第 6 层 0502 室 ，总面
积：95.11㎡。

起拍价：266407.4 元，参考价：
380582 元，保证金：50000 元，增价
幅度：2000元。

二、本标的拟进行网上二次拍
卖，第一次拍卖竞价时间：自 2022
年 7月 11日 10时至 2022年 7月 12
日 10时止（延时的除外）；若第一次
流拍则进行第二次拍卖；第二次拍

卖竞价时间：自 2022年 8月 1日 10
时起至 2022年 8月 2日 10时止（延
时的除外）。

三、咨询、展示看样的时间与方
式：即日起至 2022年 7月 7日止接
受咨询（节假日除外）。

本拍品已委托同伦拍拍科技服
务有限公司在拍卖期间对上述房产
的相关信息进行咨询及组织看样等
工作，联系电话：400-8284666。

四、拍卖方式：设保留价增价
拍卖。

五、咨询电话：400-8284666（同
伦拍拍科技服务有限公司）

联系地址：镇江新区银河路
100号。

六、监督电话：0511-85319061。

镇江市丹徒区人民法院网上拍卖公告

镇江市丹徒区人民法院将在
镇江市丹徒区人民法院淘宝网司
法拍卖网络平台上（网址：http://sf.
taobao.com/0511/01,户名：镇江市
丹徒区人民法院）进行公开拍卖活
动，现公告如下：

一、拍卖标的：镇江市京口区
东吴路 168 号中南世纪城 92 幢
301 室, 证载建筑面积为:113.54
㎡。本次拍卖起拍价：836867元，
保证金 100000元，增价幅度：6000
元。

二、拍卖时间：2022年7月9日
10时起至2022年7月10日10时止
（延时的除外）。

三、咨 询 、展 示 时 间 ：自 公
告 之日起至 2022 年 7 月 6 日止。
本标 的 物 享 有 优 先 购 买 权 的
人 参 加 竞 买 的 ，应 于 2022 年 7
月 6 日之前向拍 卖 法 院 提 交有
效证明。

四、有意竞买者请详细阅读本
院于淘宝网司法拍卖网络平台上
发布的相关资料。若第一次流拍，
之后相关的拍卖、变卖以及第二轮
拍卖、变卖将继续在上述网站进行
公告。根据法律规定，法院有权在
拍卖开始前、拍卖过程中，中止拍
卖或撤回拍卖。

咨询电话：0511-85319750（周）

有哪些命题关键词？

今年高考作文题的主题围绕时
代奋斗、生活哲思、文化经典展开。

高考作文题多次直面时代重
大事件。今年，冬奥会与冬残奥
会、中国共产主义青年团成立 100
周年等主题进入命题视野。

全国乙卷结合“北京：双奥之
城”的材料，要求以“跨越，再跨越”
为主题写一篇文章，体现感受与思
考；新高考 II卷的作文题，要求结
合不同行业奋发有为的人物典型，
以“选择·创造·未来”为题作文；浙
江卷则关注创新驱动对未来发展
的启示。

高考语文命题组专家表示，全
国乙卷作文围绕“双奥之城”组织
信息，以表格和数据的形式，直观
呈现我国综合国力的跨越式发展，
激发爱国热情，引导学生体会冬奥
精神的深刻内涵。

专家认为，近几年作文考题的

一大趋势，是紧密联系时政热点与
现实生活，且结合得越来越巧妙。
学生关注国家与时代发展的动态，
就会有更多发挥空间。

有的作文题目更强调结合个人
体验书写对生活的感悟。比如，天
津卷的“寻常烟火，就是最美的风
景”，全国新高考Ⅰ卷着眼围棋中

“本手、妙手、俗手”的启示意义等。
高考语文命题组专家表示，材

料强调“本手”的“合乎棋理”和“功
夫扎实”“理解深刻”，意在启示一
线师生，基础不是知识的简单记
忆，不是技能的机械训练，而是对
基本概念和规律的掌握融通，阐明
目标远大和磨砺功夫、基础扎实和
创新创造的辩证关系，引导学生遵
循认知与能力培养的基本规律，守
正而后创新。

此外，对经典与传统的重视也
充分体现在高考作文中。全国甲
卷以《红楼梦》的“大观园试才题对
额”为材料，请学生结合学习和生
活经验写一篇文章。北京卷的“学
习今说”，也从古人的“学不可以
已”谈起，思考现在对学习的理解
与古人的异同之处。

侧重考查哪些能力？

如何具备家国视野与时代精
神，已成为青年一代的必答题。

“共青团成立百年是今年的热
点话题，这种出题思路对高中生关
注时事能起到引导作用。”辽宁省
特级教师赵志彦说，作文题目强调
青年人的使命和担当，学生的理想
信念、爱国主义、奋斗精神，这也一
直是平时学校教育、语文教学等关
注的重点。

逻辑思辨与表达能力依然是
考查重点，且难度有所提高。

“与往年相比，今年的部分题
目在设置上难度有所提高，对学生

综合联想、材料理解和思辨能力提
出了更高要求。”华南师范大学附
属中学语文老师曾一鸣说，近几
年，作文题的哲理意蕴加深，更加
强调对学生语文素养、综合表达等
能力的考查。

辽宁省本溪市教师进修学院
副院长夏冬梅说，语文作为一门综
合性、实践性课程，应着力在教学
实践中培养学生语言文字的运用
能力、思维能力，将培育核心素养
融入教育教学全过程。

同时，对人文知识的考查，也进
一步从熟悉背诵向灵活运用转变。

曾一鸣说，作文题越来越多考
查经典与文化，比如《红楼梦》这个
题目，如果对古典文化知识掌握得
比较好，就会更充分理解和分析材
料，表达得更到位。

华南师范大学文学院教授滕
威说，全国新高考 II卷作文题中，

“科技发展、文化传承、创新精神”
是材料隐含的关键词。自命题作
文能考查出学生的思想深度，更为
作文素养好、阅读底蕴厚、思辨能
力强的学生提供多元的思维空间，
凸显语文学科的育人价值，真正考
查学生的必备知识和关键能力。

透露语文教育哪些趋势？

中学语文特级教师王大绩说，
梳理近6年的课标卷作文题目不难
发现，家国情怀、时代精神、生活哲
理、文化传承等主题反复出现，“这
些均是一个高中毕业生必须具备
的思想基础”。

——学会书写时代与国家主题。
引导学生更加关心时政是近

年来的命题趋势。高考作文如同
社会微缩景观，映照出鲜明的时代
图景。

如近年来的北京卷作文题，更
加强调青年与时代家国的联系。

从“我与民族英雄过一天”“共和
国，我为你拍照”到“新时代新青
年”“论生逢其时”……这一趋势旨
在引导学生更多从“小我”的世界
中走出，扩展家国视野、思考时代
命题。

——懂得传统与现代融合。
不难看出，作文题也更加重视

对传统文化的挖掘和阐发。从取
材古代文化典籍到对历史人物的
不同评骘，从“文明的韧性”到“中
国味”，这些题目要求学生深化对
中华文化精神内核的领悟，而非停
留于浅层论述。

同时，彰显国家科技发展、时
代风貌的主题更多走入高考作文，
如“虚拟与现实”“科学与强国”等。

专家表示，这要求学生既要品
经典、咀英华，又要保持开放性，于
感悟中传承与弘扬。

——具备一定思辨能力。
近年来高考作文中思辨与说

理的比重在增加。如“幸存者偏
差”“物各有性”“得与失”等题目，
都在强调哲学思辨与多维视角。
2020年的 11道作文题中，至少有 4
道与思辨有关。

21世纪教育发展研究院院长
熊丙奇认为，一方面，材料作文在
命题上逐年成熟；另一方面，给定
材料的范围在不断扩展，为学生进
行思辨和表达提供了更充分的空
间。学生应在平时学习中培养开
放性思维，独立思考，建立观点，敢
于质疑。

——拥有丰富真挚的情感。
多次参与高考阅卷的王大绩

认为，写作考查作文，更考查做
人。能够打动阅卷人的往往是能
写好熟悉生活，表达真情实感的作
文。“一篇作文要想获得阅读者的
青睐，总要让人获得一点儿知识、
思想、启发、愉悦、美感……”王大
绩说。 据新华社电

新华社北京6月7日电 2022年
6月 6日，国家安全部公布部门规章

《公民举报危害国家安全行为奖励办
法》，自公布之日起施行。

办法共 5章 24条，根据《中华人
民共和国国家安全法》《中华人民共
和国反间谍法》及其实施细则等法律
法规，对国家安全机关实施的公民举
报奖励工作进行了全面规范，明确举
报奖励工作应当贯彻总体国家安全
观，坚持国家安全一切为了人民、一
切依靠人民，坚持专门工作与群众路
线相结合，坚持客观公正、依法依规。

办法立足鼓励公民举报危害国
家安全行为，依照上位法律法规规
定，细化和明确了国家安全机关实施
举报奖励的条件、方式、标准和程
序。其中，规定举报人获得举报奖励
应当同时符合3项条件：一是有明确
的举报对象，或者具体的危害国家安
全行为线索或者情况；二是举报事项
事先未被国家安全机关掌握，或者虽
被国家安全机关有所掌握，但举报人
提供的情况更为具体详实；三是举报
内容经国家安全机关查证属实，为防
范、制止和惩治危害国家安全行为发
挥了作用、作出了贡献。办法结合国
家安全机关举报奖励实践，明确奖励

实施方式包括精神奖励和物质奖励，
并根据举报发挥作用程度、作出贡献
大小，划定了4个等级的奖励标准。

关于法律责任，办法明确了举报
奖励相关工作中，追究国家安全机关
工作人员责任的6种情形、追究举报
人责任的 4种情形和追究举报人所
在单位责任的两种情形。其中明确
规定，举报人不得借举报之名故意捏
造事实诬告、陷害他人，不得弄虚作
假骗取奖金，不得恶意举报或者以举
报为名制造事端、干扰国家安全机关
工作，不得泄露举报中知悉的国家秘
密或者工作秘密。

国家安全部有关负责人表示，制
定办法是国家安全机关贯彻习近平
法治思想、总体国家安全观，坚持“国
家安全一切为了人民、一切依靠人
民”的具体体现，对于完善反间谍法
律制度体系，落细落实专门工作与群
众路线相结合的法律原则，汇聚全社
会维护国家安全的强大合力，具有重
要意义。下一步，各级国家安全机关
将认真贯彻落实办法，运用法治思维
和法治方式，引导和激励广大人民群
众举报危害国家安全行为，共同筑牢
维护国家安全的坚实屏障，以实际行
动迎接党的二十大胜利召开。

国家安全部公布部门规章
《公民举报危害国家安全行为奖励办法》

6月7日，龙里县人民医院呼吸科主任田广与患者黎清华（右一）通过远程
诊断系统远程连线患者居住地的卫生室，告知卫生室医生患者出院返回后的
治疗指导意见。

贵州省黔南布依族苗族自治州龙里县大力推进城乡医疗均质化体系建
设，与贵州省人民医院协同组建了省、州、县、镇、村五级医疗联动体系，将国家
工信部和卫健委的5G+远程诊断项目，落地为远程门诊、远程查房、远程手术
示教、远程病案讨论、远程患者教育及转诊绿色通道等医疗服务，把县级医院
的诊室和病床延伸到村卫生室，让群众在村里就能看专家，为群众就医节省了
时间，减轻了负担。 新华社发

新华社北京6月7日电 6 月 7
日，国家减灾委、应急管理部针对
广西壮族自治区梧州、桂林、柳州
等地严重暴雨洪涝灾害，启动国家

Ⅳ级救灾应急响应，派出工作组赴
灾区实地查看灾情，指导和协助地
方做好受灾群众生活救助等救灾
工作。

国家Ⅳ级救灾应急响应启动

新华社北京6月7日电 7日发
布的2021年度人力资源和社会保障
事业发展统计公报显示，2021年末
全国就业人员74652万人，其中城镇
就业人员 46773万人。第一产业就
业人员占就业总人数的22.9%；第二
产业就业人员占29.1%；第三产业就

业人员占48%。
该公报由人力资源和社会保

障部发布。与往年的数据相比，全
国就业人员在 2017 年达到 77640
万人的高点后，开始逐年下降。第
二产业就业人员占比则从 2018年、
2019 年的 28.2%逐步回升至 2021

年的 29.1%。
2021 年全国农民工总量 29251

万人，比上年增加 691 万人，增长
2.4%。其中，本地农民工 12079 万
人，增长 4.1%；外出农民工 17172万
人，增长1.3%。

2021年全年城镇新增就业 1269

万人，545万城镇失业人员实现再就
业，困难人员就业183万人。2021年
末，城镇登记失业人员1040万人，城
镇登记失业率为3.96%，全国城镇调
查失业率为 5.1%。2021年全年，全
国共帮助4.4万户零就业家庭实现每
户至少一人就业。

2021年末全国就业人员74652万人

2022年高考作文题
透露哪些语文教育新趋势？

2022年高考于6月7日拉
开帷幕。印刻时代记忆、承载
个人体验的高考作文题依然
备受瞩目。

7日上午举行的高考语文
考试共有7套试卷，其中教育
部教育考试院共命制全国甲
卷、全国乙卷、新高考 I卷、新
高考 II卷 4套，北京、天津、浙
江自主命题3套。

从今年的作文题中，能读
出哪些考查重点与教育风向？
记者采访多位专家进行解读。

6月7日，工作人员来到浙
江长兴县“家之窗电动汽车充
电站”，对充电桩进行安全检
查，并指导新手车主进行扫码
充电。该电动汽车充电站具有
直流快充桩15台，可供30辆
电动车同时充电。

近年来，浙江省湖州市长
兴县新增7座城区公共快充站
及33个电动汽车离散充电站，
初步完成长兴县城区电动汽车
充电网络全覆盖，为车主提供
高效、便捷的充电条件。

新华社发

浙江长兴：

推进电动汽车
充电网络建设

村门口的村门口的““云诊疗云诊疗””

镇江日报社大楼拟对部分楼层进行改造，欢迎有
资质的单位前来洽谈。截止日期：2022年6月16日。

联系人：张先生 13815178912 郑先生 13004355698启事
镇江日报社

2022年6月8日